



RAZAO SOCIAL: DISTRIBUIDORA EBENEZER LTDA

NOME FANTASIA: EBENEZER ATACAREJO

CNPJ: 26.775.416/0001-75

TELEFONE: (63) 99129-6362

EMAIL: ebenezerdistribuidora61@gmail.com

ENDEREÇO: QD ARSE 61, 604 SUL AL: 05 N01 LOTE 38 QI E CS CEP: 77.022-026 PLANO DIRETOR SUL PALMAS - TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

Processo nº 2025001221

MENOR PREÇO POR GLOBAL

DIA 16/04/2025, ÀS 08:30 HORAS

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO.

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA DISTRIBUIDORA EBENEZER LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 26.775.416/0001-75, QD ARSE 61, 604 SUL AL: 05 N01 LOTE 38 QI E CS - PALMAS TO, PARA O ENTENDIMENTO AO SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

ITEM	QTD.	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	150	UND	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, PARA COMBATE DE BACTÉRIAS COMO STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLACHOLERAESUIS; COM TEOR DE CLORO ATIVO; UTILIZAÇÃO: LIMPA PISOS, AZULEJOS, CAIXA DE ÁGUA, VASOS SANITÁRIOS, LIXEIRAS, RALOS, PIAS, QUINTAIS, TELHADOS, ETC; COM ALVEJANTE E COM DESODORANTE.	nutrilar	R\$5,81	R\$ 871,50
2	150	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO-92,8 INPM/ (ÁLCOOL 96%), ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA, COM LACRE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	sol	R\$83,10	R\$ 12.465,00
3	50	UND	BALDE PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA EM AÇO CAPACIDADE 10 LITROS	arqplast	R\$16,00	R\$ 800,00
4	30	UND	BORRIFADOR - FRASCO TRANSPARENTE DE 500ML COM GATILHO BORRIFADOR DE COM JATO EM - NEVOA. ALTURA COM O GATILHO 21CM ALTURA SEM O GATILHO 17CM, LARGURA DA BASE 6,5CM, COMPRIMENTO DA BASE 9CM BOCA 28MM	nobre	R\$10,00	R\$ 300,00
5	50	UND	CERA LIQUIDA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, INCOLOR, EMBALAGEM DE 750ML -	kijoia	R\$14,00	R\$ 700,00
6	80	UND	CESTO LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - SEM TAMPA, ALTURA 24 CM, DIÂMETRO BOCA 24 CM, COR PRETA, FORMATO CILINDRICO	arqplast	R\$11,78	R\$ 942,40
7	100	UND	DESINFETANTE 2 LITROS - INDICADO NA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE PISOS, VASOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS E DE QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE REMOÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS.	triex	R\$10,00	R\$ 1.000,00

8	150	UND	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE - COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQUESTRANTES, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; FRASCO CONTENDO 500 ML. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE: IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. MARCA DE REFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL, MINUANO.	triel	R\$2,20	R\$ 330,00
9	40	UND	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO - TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 13X6,5 CM, COM CERDAS EM NYLON, ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	companheira	R\$2,90	R\$ 116,00
10	100	PCT	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2 TEXTURA GROSSA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPARTIMENTO MÍNIMO: 90 MM, LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 60G. PACOTE COM 8 UNIDADES.	assoam	R\$2,10	R\$ 210,00
11	150	UND	FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES LARANJA/BRANCA MATERIAL FLANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE.	clean	R\$4,13	R\$ 619,50
12	300	PAR	LUVA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX) - REVESTIDA INTERNAMENTE COM ALGODÃO, ANTIALÉRGICA E ANTIBACTERIANA, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO, USO GERAL INFERIOR A 0,50MM, COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 30CM, COM TAMANHO G. EMBALAGEM LACRADA COM OS DADOS DO FABRICANTE CONTENDO 1 (UM) PAR DE LUVAS.	nobre	R\$9,57	R\$ 2.871,00
13	75	UND	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA	clean	R\$9,28	R\$ 696,00
14	200	FD	PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO 100% DE FIBRAS - VIRGENS, APRESENTANDO FOLHA DUPLA, ENQUADRADO NA CLASSE DE 1 DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15464-2:2007, CREPAGEM COM NO MÍNIMO 10% DE ALONGAMENTO, ALVURA SUPERIOR A 80% CONFORME ABNT NBR NM- ISSO 2470:2001, TEMPO MÁXIMO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA DE 5 SEGUNDOS CONFORME NORMA DE ABNT NBR 15004, ÍNDICE DE MACIEZ MENOR OU IGUAL A 5,5 N.M/G CONFORME NORMA ABNT NBR 15134:2007, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA MAIOR OU IGUAL A 90 N/M CONFORME NORMA ABNT NBR 15134:2007 PICOTADO, COM RELEVO, NEUTRO, SOMENTE NA COR BRANCA, ROLO MEDINDO 30M X 10CM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO EM FARDOS COM 48 ROLOS. MARCA DE REFERÊNCIA: PERSONAL NEVE PALOMA.	familiar	R\$63,10	R\$ 12.620,00
15	350	UND	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO BRANCO DE 22X20 CM DUAS DOBRAS, - PACOTE COM 1000 FOLHAS.	sk	R\$14,50	R\$ 5.075,00
16	100	CX	PEDRA SANITÁRIA 25G MISTA CX C/ 48 UNIDADES	politriz	R\$95,00	R\$ 9.500,00

17	50	UND	PÁ COLETORA DE LIXO, CABO DE MADEIRA LONGO REVESTIDO COM PLÁSTICO - UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES.	rodoforte	R\$14,00	R\$ 700,00
18	50	UND	RODO DUPLO 60 CM COM CABO PLÁSTICO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1,20CM -	rodoforte	R\$19,00	R\$ 950,00
19	50	UND	SABÃO EM BARRAS 200 GR COM 5 UND - SABÃO EM BARRAS, MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL. BIODEGRADÁVEL, GLICERINADO BARRA DE 200 GRAMAS EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES	nobre	R\$14,72	R\$ 736,00
20	120	UND	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: - TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE - COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. CAIXA DE 1 QUILO.	bela	R\$13,98	R\$ 1.677,60
21	250	UND	SACO PARA LIXO REFORÇADO 200 LITROS, PACOTE COM 5 UNIDADES	mr	R\$12,03	R\$ 3.007,50
22	50	UND	VASSOURA DE FERRO PARA LIMPEZA, COM 22 PALHETAS DE ARAME BITOLA ESPECIAL - DE AÇO SAE 1010/1020, FIXA, CABO SUPER-REFORÇADO (28MM), PINTURA EPÓXI	max	R\$31,97	R\$ 1.598,50
23	50	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML (FRAGRÂNCIAS VARIADAS) -	puro ar	R\$20,05	R\$ 1.002,50
24	20	UND	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO COM CONSISTÊNCIA CREMOSA PH NEUTRO GALÃO 5 LT	nobre	R\$62,59	R\$ 1.251,80
						R\$ -
Valor Total da Proposta:						60.040,30

DADOS DA EMPRESA.: DISTRIBUIDORA EBENEZER LTDA

CNPJ.: 26.775.416/0001-75

ISC. ESTADUAL. 29.542.758-2

ENDEREÇO.: QD ARSE 61, 604 SUL AL: 05 N01 LOTE 38 QI E CS

FONE.: (63) 99129-6362

CEP.: CEP: 77.022-026

CIDADE.: PALMAS ESATADO.: TOCANTINS

Todas as despesas com frete, tributos ou quaisquer outros encargos, diretos ou indiretos, serão de responsabilidade do licitante, devendo estar incluídas na composição do preço do medicamento;

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste Ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP/MEI conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

1.1 Prazo de vigência da ata de registro de preços

a)O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme disposto no Art. 84 da Lei Federal 14.133/2021.

b)A prorrogação fica condicionada à comprovação da vantajosidade dos preços registrados, mediante pesquisa de preço a ser realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 008/2023/GASEC/SEFAZ.

1.2 Da revisão

a)Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas no art. 124, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal no 14.133/2021, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no contrato.

1.3. Do local e prazo de entrega

a)Os materiais deverão ser entregues rigorosamente dentro das especificações da proposta, de acordo com o prazo de entrega estipulado neste edital, sendo que a inobservância desta condição implicará recusa formal, com a aplicação das penalidades contratuais.

VALIDADE DA PROPOSTA.: 90 DIAS

DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM TODOS TERMOS E CONDIÇÕES DO EDITAL

DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO DE FORNECIMENTO COM VARIAÇÃO DE QUANTIDADE

A EMPRESA DISTRIBUIDORA EBENEZER LTDA , INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.775.416/0001-75, SEDIADA NA QD ARSE 61, 604 SUL AL: 05 N01 LOTE 38 QI E CS, DECLARA, QUE ACEITA AS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO COM VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS, DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DOS QUANTITATIVOS DOS BENS LICITADOS E COTADOS DESDE QUE RESPEITADAS AS CONDIÇÕES CONTRATUAIS ESTABELECIDAS PELO EDITAL.

**DECLARAMOS ASSUMIR PERANTE A ESTE ÓRGÃO
COMPROMETO EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ACORDO COM O PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA.**

ESTÃO INCLUSOS NESTE ORÇAMENTO: FRETE, SEGURO, EMBALAGEM, TAXAS, IMPOSTA E ENCARGOS SOCIAIS. LOCAL DE ENTREGA: conforme o edital

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme o edital
CONDIÇÕES DE ENTREGA: conforme o edital
VALIDADE DA PROPOSTA: conforme o edital
GARANTIA: conforme o edital

DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EU, Sr. DORACI SOUZA DA SILVA DECLARO PERANTE A ESTE ORGÃO. O COMPROMISSO DE FORNECER OS MATERIAIS DE ACORDO COM O PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA E ESTAR CIENTE DA RESPONSABILIDADE PELAS INFORMAÇÕES CONSTANTES DESTA EDITAL.

DISTRIBUIDORA EBENEZER LTDA
QD ARSE 61, 604 SUL AL: 05 N01 LOTE 38 QI E CS
CNPJ: 26.775.416/0001-75
INSC. EST: 29.542.758-2

DECLARAMOS que estamos cientes do Termo de Referência objeto desta peça editalícia e das condições para fornecimento do objeto, estando nossa proposta de acordo com suas prerrogativas.

DECLARAMOS que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 49, e não celebramos, no ano-calendário da realização desta licitação, contratos com a Administração Pública, cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, conforme estabelecido nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei nº 14.133, de 2021

DECLARAMOS, expressamente, que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental.

DECLARAMOS que cumprimos com as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

DECLARAMOS que atendemos aos requisitos de habilitação e que responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

Declaramos ainda ciência de que o não cumprimento do disposto nesta declaração incidirá nas penalidades descritas no edital, nas seções DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS e DA EXTENSÃO DAS PENALIDADES.

Declaro que atende, no que couber, os critérios de Sustentabilidade Ambiental previstos na Instrução Normativa SLTMPOG nº 01, de 19/01/2010.

Declaro que são verídicas e de minha inteira responsabilidade a autenticidade dos documentos enviados eletronicamente durante o pregão e eventualmente impressos para processamento interno no Município de Palmas/TO, apresentando-os quando demandado pela Administração Pública em vias originais para diligências complementares

DISTRIBUIDORA EBENEZER LTDA
26.775.416/0001-75
PALMAS 16 DE ABRIL DE 2025